Numai po
litica desiuteresată a Franciel este In stare
a apăra imperiul Otoman contra veleită
ţilor şi atacurilor Angliei ; Majestatea
Voastră va aprecia deci, că menţinerea a-
miciţiel cu Francia e cu mult mal priin-
cioasâ.

de M ontebeilo
Constantinopole 7/19 Iunie 1887.

Hezboiu de cond ei ru so g erm an
Interzicerea străinilor de a dobândi pro

prietăţi în provinciele apusene a le Rusiei
şi măsurile luate întru executarea acestui
Ucaz, au fost, cum se ştie, foarte rău pri
mite în Germania.